
 
 
Elenco dei sottoscrittori alla candidatura per la carica di vice-Presidente UMI di Paolo Salani 
 
NOME COGNOME           SEDE                                                     MAIL 
Claudio Agostinelli  Università di Trento                claudio.agostinelli@unitn.it 
Ana Maria Alonso              Università di Trento                                ana.alonso@unitn.it 
Angelo Alvino                    Università di Napoli Federico II               angelo.alvino@unina.it 
Marco Andreatta  Università di Trento                marco.andreatta@unitn.it 
Giuseppe Anichini   Università di Firenze (in congedo)        giuseppe.anichini@unifi.it 
Paola Antonietti                 Politecnico di Milano                               paola.antonietti@polimi.it  
Luca Avena   Università di Firenze                               luca.avena@unifi.it 
Luigi Barletti                      Università di Firenze                                luigi.barletti@unifi.it 
Elvise Berchio                   Politecnico di Torino                                elvise.berchio@polito.it 
Gabriele Bonanno             Università di Messina                              gabriele.bonanno@unime.it 
Barbara Brandolini            Università di Palermo                              barbara.brandolini@unipa.it 
Luigi Brugnano                  Università di Firenze                               luigi.brugnano@unifi.it 
Giuseppe Buttazzo            Università di Pisa                                   giuseppe.buttazzo@unipi.it 
Florinda Capone                Università di Napoli Federico II              fcapone@unina.it 
Andrea Cianchi                 Università di Firenze                              andrea.cianchi@unifi.it 
Ciro Ciliberto   Università di Roma “Tor Vergata”           cilibert@axp.mat.uniroma2.it 
Giulio Ciraolo                   Università di Milano Statale                   giulio.ciraolo@unimi.it 
Giovanni Cupini                  Università di Bologna                            giovanni.cupini@unibo.it 
Antonio Di Crescenzo Università di Salerno              adicrescenzo@unisa.it 
Giuseppina D’Aguì  Università di Messina                 dagui@unime.it 
Silvio Dolfi                           Università di Firenze                              silvio.dolfi@unifi.it (NON SOCIO UMI) 
Franco Fagnola                  Politecnico di Milano                              franco.fagnola@polimi.it 
Alberto Ferrero                   Università del Piemonte Orientale         alberto.ferrero@uniupo.it 
Vincenzo Ferone                Università di Napoli "Federico II"           vincenzo.ferone@unina.it           
Franco Flandoli            SNS Pisa                  franco.flandoli@sns.it 
Matteo Focardi                    Università di Firenze                             matteo.focardi@unifi.it 
Massimo Fornasier             Technical University of Munich              massimo.fornasier@cit.tum.de 
Giuseppe Floridia                Università di Roma Sapienza               giuseppe.floridia@uniroma1.it 
Ilaria Fragalà                       Politecnico di Milano                             ilaria.fragala@polimi.it 
Nicola Fusco                       Università di Napoli "Federico II"          nicola.fusco@unina.it 
Filippo Gazzola             Politecnico di Milano                             filippo.gazzola@polimi.it 
Ugo Gianazza                     Università di Pavia                                ugogia04@unipv.it 
Antonio Greco                       Università di Cagliari                                greco@unica.it 
Gabriele Grillo             Politecnico di Milano                             gabriele.grillo@polimi.it 
Maria Groppi                       Università di Parma                              maria.groppi@unipr.it 
Gennaro Infante                  Università della Calabria                      gennaro.infante@unical.it 
Antonio Iannizzotto  Università di Cagliari           antonio.iannizzotto@unica.it 
Alessia Kogoj                       Università di Urbino                             alessia.kogoj@uniurb.it 
Pier Domenico Lamberti     Università di Padova                             lamberti@math.unipd.it 
Massimo Lanza de Cristoforis Università di Padova                        mldc@math.unipd.it 
Carmela Lombardo  Università di Palermo             carmela.lombardo@unipa.it 
Roberto Lucchetti             Politecnico di Milano                            roberto.lucchetti@polimi.it 
Ana Margarida Mascarenhas Melo Univ. Roma 3                   margarida.melo@uniroma3.it 
Mirella Manaresi                  Università di Bologna                           mirella.manaresi@unibo.it  
Salvatore Marano             Università di Catania                            marano@dmi.unict.it 
Carlo Nitsch                        Università di Napoli Federico II            c.nitsch@unina.it 



Giorgio Ottaviani                 Università di Firenze                            giorgio.ottaviani@unifi.it 
Rita Pardini                         Università di Pisa                                 rita.pardini@unipi.it 
Maria Patrizia Pera             Università di Firenze                             mpatrizia.pera@unifi.it 
Sergio  Polidoro            Università di Modena e Reggio Emilia   sergio.polidoro.unimore.it  
Marco Sammartino   Università di Palermo               marco.sammartino@unipa.it 
Carlo Sbordone  Università di Napoli “Federico II” (emerito)  sbordone@unina.it 
Enrico Schlesinger             Politecnico di Milano                             enrico.schlesinger@polimi.it 
Berardino Sciunzi                Università della Calabria                      sciunzi@mat.unical.it 
Paolo Stellari                       Università Statale di Milano                  paolo.stellari.unimi.it  
Rocco Trombetti                  Università di Napoli Federico II            rocco.trombetti@unina.it 
Giovanna Valenti                 Università di Messina                          giovanna.valenti@unime.it 
Alberto Valli                         Università di Trento                              alberto.valli@unitn.it (NON SOCIO UMI) 
Gianluca Vinti                      Università di Perugia                           gianluca.vinti@unipg.it 
 
 
 
 
 


